
Wijziging Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar B.O.O.M.
2006

Besluit van de Minister van Justitie d.d.
11 oktober 2007, nr. 5510532/07, hou-
dende de wijziging van het Besluit
buitengewoon opsporingsambtenaar
B.O.O.M. 2006

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 142, eerste lid, onder b
van het Wetboek van Strafvordering;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit buitengewoon opsporings-
ambtenaar B.O.O.M. 2006 wordt als
volgt gewijzigd:
Artikel 2 komt als volgt te luiden:

Artikel 2
Maximaal 30 personen, werkzaam bij
het B.O.O.M. in de functie van vermo-
genstraceerder of analist/documentalist,
zijn aangewezen als buitengewoon
opsporingsambtenaar.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en vervalt met ingang van
1 juni 2011.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 11 oktober 2007.
De Minister van Justitie,
namens deze:
hoofd Afdeling Bestuurlijke en
Juridische Zaken,
L.A.M. Gielen.

Toelichting

Met ingang van 1 juni 2006 is het
Besluit buitengewoon opsporingsambte-
naar B.O.O.M. 2006 in werking getre-
den. Dit besluit strekt ertoe vermo-
genstraceerders buitengewone
opsporingsbevoegdheid te verlenen. Zij
kunnen gedurende het gehele proces –
vanaf het begin van het opsporingson-
derzoek, zowel met betrekking tot het
gronddelict als het wederrechtelijk ver-
kregen voordeel, tot en met de executie
van de ontnemingsmaatregel – worden
ingezet om (criminele) vermogensbe-
standdelen te achterhalen en daarop
zonodig conservatoir of executoriaal
beslag te (laten) leggen.
   Thans is ook de functie van analist/
documentalist binnen het B.O.O.M.
belegd. Deze functionaris zal gedurende

het gehele proces – vanaf het begin van
het opsporingsonderzoek, zowel met
betrekking tot het gronddelict als het
wederrechtelijk verkregen voordeel, tot
en met de executie van de ontnemings-
maatregel – kunnen worden ingezet in
verband met de opsporing van (crimine-
le) vermogensbestanddelen om te
bewerkstelligen dat hierop conservatoir
of executoriaal beslag kan worden
gelegd. Hiertoe behoort ook het verrich-
ten van handelingen waarvoor opspo-
ringsbevoegdheid is vereist, zoals het
opvragen van opsporingsinformatie bij
onder meer opsporingsdiensten en per-
soonsgebonden informatie bij andere
instellingen. Om op effectieve wijze
uitvoering te kunnen geven aan de ont-
nemingswetgeving acht ik het noodzake-
lijk dat de vermogenstraceerders
beschikken over opsporingsbevoegd-
heid, die zich uitstrekt over alle strafba-
re feiten en over het grondgebied van
geheel Nederland.

De Minister van Justitie,
namens deze:
hoofd Afdeling Bestuurlijke en
Juridische Zaken,
L.A.M. Gielen.

JU

Uit: Staatscourant 24 oktober 2007, nr. 206 / pag. 16 1


